
2023年 9月 1日（金） 

イオンマーケット株式会社 

 

手書き領収証の発行終了について 

 

 

2023 年 10月のインボイス制度導入に伴い、手書き領収証の発行は 9月 21日

（木）をもって終了させていただきます。 

・複数枚レシートを合算する領収証の発行 

・レシートの対象商品部分のみの領収証の発行 

・金額を指定した領収証の発行            など 

当社のレシートは税務上、領収証として認められています。 

9 月 22 日（金）以降はレジから発行される「レシート」「領収証」のご利用をお願

いいたします。 

ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

  発行終了日 ： ２０２３年９月２１日（木） 


